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Önsöz

Bana İstanbul’u anlat, nasıldı? 
Şehirlerin şehrini anlat, nasıldı? 

Nazım Hikmet

İstanbul… Kuzeyde Karadeniz ve Rusya; güneyde Marmara Denizi, Akdeniz 
ve Afrika; batıda Balkanlar ve Avrupa; doğuda katmer katmer açılan Asya…

Kıt’aların, asırların, denizlerin, yolların, tabiatla tarihin kucaklaştığı tek 
dünya şehri İstanbul…

Haliç kıyısında, Sarayburnu’nda bir avuç Megaralı ile gelen Bizas’ın 
kurduğu bir köy, köyken kasaba, kasaba iken şehir olan Byzantium.

Persepolis’ten kalkıp Atina’ya giden, Makedonya’dan yola çıkıp Hindistan’a 
varan orduların geçtiği köprü: Alexandria.

Roma imparatorlarının anaforlarla dönen boğazın firuze sularına, yeşil 
yamaçlarına hayran kalıp oğullarının adını verdiği şehir: Antonina.

Eski Çağ ve Orta Çağ’ın en büyük iki imparatorluğunun, Roma ve Doğu 
Roma imparatorluklarının makarr-ı saltanatı: Nea Roma ya da Secunda Roma.

Sarayların, mabedlerin, sütunlu çarşıların, abidelerle dolu meydanların, 
gemilerin gidip gidip geldiği limanların şehri: Konstantinopolis.

New York kıraç bir ada, Paris henüz çamurlu bir kasaba, Tokyo ufak bir 
balıkçı köyü iken İstanbul yine İstanbul’dur.
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Defalarca kuzeyden, güneyden, doğudan, batıdan gelen ordularca kuşa-
tıldı İstanbul. Direndi, zapt edilemedi. Bir defa çöktü, yağmalandı, yıkıldı, 
harabeye döndü.

Neden sonra Pax Romana yerini Pax Ottomana’ya bıraktı. Akdeniz ve 
Karadeniz, Balkanlar ve Afrika’yı yine Konstantiniyye denetledi. Karaların 
ve denizlerin hükümranı o idi.

“Bir sengine yekpare Acem mülkü”nün feda edildiği, Peygamber emaneti 
olan Asitane idi o.

Asırlar boyunca dünya tarihini damgalamaya devam etti. İspanya’dan 
Çin’e kadar bütün yolların kendisine vardığı “Der Saadet” oldu.

“Lisan-ı Latinde Makdonya; Yanko bina ettiği için lisan-ı Süryanide 
Yankoviçe; bir zaman Sırpda Pozanta dediler. Lisan-ı Yahudda Vejendonya, 
Germenyada Konstantin opol, Moskoflar Tekfuriye (Tsargorod) derler. Lisan-ı 
Macarda Vezendovar, lisan-ı İsveçde Harakliyan, lisan-ı Frankda Agrandone, 
lisan-ı Arapda Konstantiniyye-i Kübra, lisan-ı Fürsde Kayser-i Zemin, lisan-ı 
Hindde taht-ı Rum dirler.” (Evliya Çelebi)

Kalem kalem minarelerin, çil çil kubbelerin, nefti selvilerin, yamaçlara 
tırmanan evlerin, odalarından binbir dilden duaların mırıldandığı kervansa-
rayların “Darü’l Hilafe”si idi.

“Her şafakta hisarlarda okların yaylarından çıktığı, Topkapı Sarayı’ndan 
çığlıkların geldiği,” Stockholm, Venedik ve Napoli’nin ayrı ayrı sahip olduk-
ları güzellikleri tek başına kendi bağrında bir araya getiren şehirdi.

Diplomatların, seyyahların, misyonerlerin, şairlerin, ressamların, mimar-
ların, maceraperestlerin, ajanların, askerlerin, velhasıl bütün eski ve yeni 
dünyalıların buluştukları İstanbul.

“Geçmişimizin özeti ve ortaya koyduğu en muhteşem eser”.

Bugün de mavi camlı gökdelenleri, uluslararası hava limanları, Asya’yı 
Avrupa’ya, geçmişi geleceğe bağlayan köprüleri, medeniyetleri birbiriyle ta-
nıştıran, kültür ve eğitim merkezleriyle 100 yaşına basan Cumhuriyetimizin 
en kadim ve istikbali en aydınlık şehri: İstanbul.

Geçen bin yılların kendisini “buyur” ettiği tahtında, 21. yüzyılın global 
dünyasına vakarla bakıyor.
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Sinoplu ya da Doğu Romalı coğrafyacılardan Galyalı papazlara; Venedikli 
elçilerden Fransız edebiyatçılarına, Hindli âlimlerden İngiliz leydilere, Ame-
rikalı hikâyecilerden Brezilyalı romancılara kadar on binlerce seyyah geldi 
İstanbul’a.

2010 Avrupa Kültür Başkenti seçildiği yıl İstanbul için hazırlanan bu 
kitapta binlerce yıl boyunca dünyanın her tarafından İstanbul’u ziyaret eden 
seyyahların gönül aynasına yansıyan çok geniş bir İstanbul panoramasıyla 
karşılaşacaksınız.

Konstantinopolis’ten Konstantiniyye’ye başlığını taşıyan birinci bölümde, 
7. yüzyıldan Doğu Roma İmparatorluğu’nun sonuna kadar uzanan dönemde 
İstanbul’u ziyaret eden 41 seyyahın bize bıraktıkları, altın yaldızları biraz 
dökülmüş olsa da güzelliğini hâlâ koruyan bir İstanbul mozaiği bizi büyüle-
yecek.

“İslambol’dan İstanbul’a” başlığını taşıyan ikinci bölümde ise Osmanlı 
Türklerinin İstanbul’u fethinden 2020’lerin az öncesine kadar gelen binlerce 
seyyah arasından sadece 57 tanesinin İstanbul’unu birlikte gezeceğiz. Önce 
siyah beyaz gravürler, sonra yağlı boya tablolar ve nihayet adeta fotoğraflarla 
bize kendini anlatan İstanbullar ile tanışacağız.

Bir kırılma hattı olabilecek iken,  farklı medeniyetlerin başkenti olmayı 
başaran İstanbul, neden gün gelip birbirini sayan, seven ve anlayan bir beşe-
riyetin buluşup kucaklaştığı bir kültür ve irfan zirvesi olmasın?

İşte bu kitap İstanbul’u ziyarete gelen “tur”istler için değil, dünyanın 
geçmişinde ve geleceğinde İstanbul’un her yerini keşfetmek isteyen okurlar 
için hazırlandı. İstanbul’u binlerce yılın seyyhaları ile beraber tanımak için 
yola çıkan, siz, zaman yolcularına “hayırlı ve zevkli yolculuklar” diliyoruz.

Ümit Meriç 
19 Kasım 2020 
Anadolu Feneri




